การหาลำดับจีโนม โปรตีโอมิกส์ และอื่นๆ ที่จะนำไปสู่การตรวจหาเชื้อต่างๆที่เป็นสาเหตุของการเกิดโรคมะเร็ง ตลอดจนการวินิจฉัยโรคและการป้องกันรักษาโรคมะเร็งได้ โดได้รับเกียรติจากศาสตราจารย์ Harald zur Hausen นักวิทยาศาสตร์ผู้ได้รับรางวัลมูลนิธิสมเด็จพระเจ้าฟ้ามหิดล ปี 2548 (2005) และรางวัลโนเบลปี 2551 (2008) และศาสตราจารย์ Barry J. Marshall นักวิทยาศาสตร์ผู้ได้รับรางวัลมูลนิธิสมเด็จพระเจ้าฟ้ามหิดลปี 2544 (2001) และรางวัลโนเบลปี 2548 (2005) มาร่วมแสดงปาฐกถาพิเศษ เรื่อง มะเร็งหลายชนิดที่มีสาเหตุมาจากการติดเชื้อไวรัส และความสำคัญและงานวิจัยใหม่ๆ เกี่ยวกับเชื้อแบคทีเรีย *Helicobacter pylori* ตามลำดับ นอกจากนี้ยังมีนักวิทยาศาสตร์ระดับโลกอีกหลายท่านที่จะมานำเสนองานวิจัยใหม่ๆอีกด้วย จึงเชื่อได้ว่าการประชุมนี้จะเป็นตัวกระตุ้นให้นักวิทยาศาสตร์และนักวิชาการไทยได้มีโอกาสพบปะแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ที่มีกับนักวิทยาศาสตร์ระดับนานาชาติเพื่อความก้าวหน้าในงานวิจัยต่อไปในอนาคต